СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	   02.03.2020   года №  191
О внесении дополнений  в  Правила присвоения , изменения и аннулирования адресов на территории  муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, принятые решением Совета депутатов МО Ивановский сельсовет  от 10.08. 2015 года № 200

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 5 Федерального закона «О федеральной информационной адресной системе» и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года, Градостроительным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь  Уставом  муниципального образования  Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Правилами землепользования и застройки   муниципального образования  Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования  Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 10.06.2013 года № 117, Генеральным планом муниципального образования  Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  05.04.2013 года № 109 , в целях установления единого порядка присвоения адресов жилым домам, зданиям, строениям, сооружениям и владениям на территории муниципального образования  Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования  Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
             1. Дополнить     Правила  присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  , утвержденные  Решением Совета Депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  от 10.08.2015  разделом
 V. Правила присвоения наименований улиц. следующего содержания.
 ( согласно Приложению).
                2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, мандатным вопросам, вопросам собственности местного самоуправления,  и экономическим вопросам (Тимофеев А. С.)
       3.  Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

       4. Настоящее решение подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5.Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.

Глава муниципального образования

–председатель Совета депутатов:                                               Е.Г.Швецов
                                                                     Приложение

                                                    к решению Совета депутатов

муниципального образования

Ивановский  сельсовет

                                                     от  02.03.2020  года    № 191
V. Правила присвоения наименований улиц.

 64.Компетенция органов местного самоуправления в области присвоения наименований улиц.
       К компетенции органов местного самоуправления муниципального образования сельского Ивановский сельсовет  в области присвоения наименований, переименований улицам, площадям, иным составным частям населенных пунктов относятся:

- осуществление исполнительных, распорядительных и контрольных функций по наименованию, переименованию улицам, площадям, иным составным частям населенных пунктов;

- определение единых требований, норм и правил по наименованию, переименованию улиц, площадей, иных составных частей населенных пунктов;

- информирование населения о наименовании, переименовании названий улицам, площадям и другим объектам.

65. Основания присвоения наименований (переименований) улиц, площадей и других составных частей населенных пунктов на территории сельского поселения

      Присвоение и изменение наименований улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов (далее - объект) осуществляется на основании Постановления Главы МО Ивановский сельсовет.

       Переименование объектов производится в исключительных случаях, а именно:

- при восстановлении исторически сложившегося наименования объекта, имеющего особую культурную ценность;

- при изменении статуса и (или) функционального назначения соответствующего объекта;

- в целях устранения дублирования наименований объектов в пределах территории сельского поселения;

- в случаях неоднократных обращений жителей поселения по вопросу переименования объекта.

66. Порядок присвоения наименований (переименований) улиц, площадей и других составных частей населенных пунктов на территории сельского поселения

       Для принятия решений о присвоении наименования (переименовании) улицам и иным составным частям населенных пунктов в администрации Главы МО Ивановский сельсовет. Постановлением Главы сельского поселения создается постоянно действующая комиссия.

       Комиссия является коллегиальным органом и в своей работе руководствуется действующим законодательством РФ и Положением.

       Работа комиссии осуществляется по мере необходимости, на основании заявлений, поступивших от инициаторов наименования (переименования), заинтересованных в присвоении (изменении) наименования улицам либо иным составным частям населенных пунктов.

           Инициаторами наименования (переименования) представляются следующие документы:

- ходатайство о наименовании (переименовании) объекта;

- протоколы общих собраний трудовых коллективов, организаций, общественных объединений, президиумов правлений, сходов граждан по месту их жительства и других органов, возбудивших ходатайство;

- обоснование нового наименования объекта;

- расчет затрат, связанных с переименованием объектов.

          Предложения должны содержать следующие сведения:

- предполагаемое наименование объекта;

- карту-схему, на которой обозначается расположение объекта;

- выкопировку с графических материалов, отображающих местоположение микрорайона, улицы или другого объекта, которому присваивается наименование;

- сведения об инициаторах, предложивших наименование (переименование) объекта, их адреса, телефоны и другие данные;

- при увековечивании памяти выдающихся людей прилагаются биографические справки об их жизни, деятельности и указываются их заслуги.

         Комиссией рассматривается заявление, поданное лицами, указанными в настоящем  Положении, и по результатам рассмотрения выносится заключение о возможности (невозможности) присвоения наименования (переименования) улиц и иных составных частей населенных пунктов, на основании, которого, Глава сельского поселения выносит соответствующее Постановление.

        Присвоение одного и того же наименования нескольким улицам в одном населенном пункте не допускается.

        Написание наименований улиц производится в строгом соответствии с обозначением их в Постановлении Главы  МО Ивановский сельсовет.

67. Порядок присвоения наименований (переименований) улиц, площадей и других составных частей населенных пунктов на территории поселения имен государственных и общественных деятелей в целях увековечения их заслуг.
        Присвоение имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов в целях увековечения их заслуг , может производиться только на основании Решения Совета депутатов МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
          В случае если улице, площади или иной составной части населенного пункта предлагается присвоить имя государственного или общественного деятеля, инициатор наименования (переименования) дополнительно подает на имя Главы МО Ивановский сельсовет пояснительную записку, содержащую подробные сведения о лице, чьим именем предлагается назвать улицу, площадь или другую составную часть населенного пункта, и связь указанного лица с данной местностью.

                       ________________________________________
PAGE
5